

7-1-1983

Världssjöfartsuniversitetet invigs måndagen den 4 Juli 1983 i Malmö

Anonymous

Follow this and additional works at: http://commons.wmu.se/wmu_news

Recommended Citation

Anonymous, "Världssjöfartsuniversitetet invigs måndagen den 4 Juli 1983 i Malmö" (1983). *WMU in the News*. 63.
http://commons.wmu.se/wmu_news/63

This News Article is brought to you courtesy of Maritime Commons. Open Access items may be downloaded for non-commercial, fair use academic purposes. No items may be hosted on another server or web site without express written permission from the World Maritime University. For more information, please contact library@wmu.se.

pressmeddelande

kommunikations departementet

1 juli 1983

VÄRLDSSJÖFARTSUNIVERSITETET INVIGS
MÅNDAGEN DEN 4 JULI 1983 I MALMÖ

Gösta Lind af Hageby
kansliråd
08-763 3662

Universitetet drivs av IMO, FN:s
fackorgan för tekniska sjöfarts-
frågor, och är främst avsett för
högre utbildning på sjöfartsområdet
av befattningshavare i utvecklings-
länderna

Måndagen den 4 juli 1983 invigs världsjöfartsuniversitetet ("World Maritime University") i Malmö, i närvaro av bl.a. IMO:s generalsekreterare C.P. Srivastava, chefen för FN:s utvecklingsprogram (UNDP) Bradford Morse, utrikesminister Lennart Bodström och ordföranden i Malmö kommunfullmäktige Arne Lundberg.

Universitetet skall drivas av IMO (International Maritime Organization), FN:s fackorgan för tekniska sjöfartsfrågor med säte i London. Universitetet, som är unikt i sitt slag i världen, är främst avsett för högre utbildning på sjöfartsområdet av befattningshavare i utvecklingsländerna, såsom lärare vid sjöbefälskolor, inspektörer och sjöfartsadministratörer.

Universitetet kommer att ledas av en svensk, rektor Sölve Arvedson, och han kommer att vid sin sida ha, förutom en administrativ stab, åtta professorer av olika nationaliteter och ett stort antal gästföreläsare, även de rekryterade runtom i världen. Också universitetets styrelse kommer att få en verkligt internationell sammansättning. Styrelsens ordförande blir IMO:s generalsekreterare. Regeringens representant i styrelsen blir SIDA-chefen Anders Forsse.

Sjöfarten ställer allt större krav på sina utövare även om tekniken tillhandahåller goda hjälpmedel, säger kommunikationsminister Curt Boström i en kommentar. Behovet av utbildning, inte minst i utvecklingsländerna, är större än någonsin, om man skall kunna slå vakt om säkerheten av människoliv till sjöss och skyddet av den marina miljön. Universitetet kommer därför att fylla ett stort behov, och vi välkomnar både universitetet och dess studenter till Sverige.

Universitetsprojektet bekostas genom bidrag från UNDP, svenska staten och Malmö kommun och genom bidrag från olika håll i världen, inte minst utvecklingsländerna själva. Det är fråga om en imponerande global satsning, framhåller kommunikationsministern, och det är just detta som visar att IMO är på rätt väg.